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Mistä uudessa toimintamallissa on kyse? 

Mallin tarkoituksena on mahdollistaa sosiaalityöntekijälle 
ja hänen tukenaan toimivalle tiimille tiivis työskentely 
lapsen ja perheen kanssa. Työskentelyyn osallistuu  
sosiaalialan ammattilaisten lisäksi perheterapeutti. 

Mallin suositus asiakasmääräksi on noin 20 
lasta/sosiaalityöntekijä ja 60 lasta/tiimi. Tällä 
asiakasmäärällä  tiimin työntekijät voivat tavata lapsia ja 
perheitä tiiviisti, jopa viikoittain. 

Tiiviillä työskentelyllä pyritään estämään perheiden 
tilanteiden kriisiytyminen ja mahdollistamaan 
suunnitelmallinen työskentely perheissä.  

Tiiviillä työskentelyllä voidaan parhaimmillaan lyhentää 
asiakkuuksien kestoa sekä ehkäistä kiireellisten sijoitusten 
ja huostaanottojen tarvetta.  

Asiakasmääriä ei vielä ole saatu mallin suosituksen 
mukaiseksi. Silti suurin osa pilotointiin osallistuneista 
sosiaalityöntekijöistä haluaisi jatkaa. 

> Lisää > alatunniste: lisää oma nimi
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Mitä on jo tehty?  

Lastensuojelun systeemistä toimintamallia on pilotoitu 
LAPE-ohjelman aikana 14 maakunnassa.

Asiakastyö oli käynnistynyt kesään 2018 mennessä 53 
pilottitiimissä 31 paikkakunnalla. 

Syksyllä 2018 aloitti 18 uutta pilottitiimiä kahdeksalla eri 
paikkakunnilla. 

Vuoden 2018 loppuun mennessä noin 100 
lastensuojelutiimiä on saanut koulutuksen. Pilottikuntien 
asukasmäärä on 5 000–635 000.

Mallista on tehty arviointitutkimus (Elina Aaltio & Nanne 
Isokuortti). Tutkimus julkaistaan viikolla 9.

> Lisää > alatunniste: lisää oma nimi
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Miten systeeminen malli etenee jatkossa? 

Mallia juurrutetaan ja levitetään kansallisessa SyTy-
hankkeessa vuonna 2019. THL koordinoi hanketta. 

Mukaan hankkeeseen on ilmoittautunut kuntia kaikkien 18 
maakunnan alueelta. 

Arvion mukaan hankkeen avulla koulutetaan noin 150 
tiimiä vuosina 2019-2020.  

Pysyvä muutos edellyttää muutakin kuin tiimien koulutusta 
– laajaa johdon ja päättäjien tukea.   

Malliin liittyvää tutkimusta jatketaan. Tietoa työskentelyn 
tuloksista ja myös kustannus-vaikutuksista tarvitaan. 
Tiedon tuottamiselle on varattava riittävästi aikaa.  

> Lisää > alatunniste: lisää oma nimi
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Lisätietoja: 

Kehittämispäällikkö Päivi Petrelius

paivi.petrelius@thl.fi

Kiitos!

mailto:Paivi.petrelius@thl.fi

